laude consumpsit. Is Octobris septimum diem, Masserus sextum & vigesimum Martij postremum habuit.

In Sardinia publicum Saffaritanis luctum reliquit Pater Antonius Boscus. Sic proutum literis est: vno funere perinde cunctam ingemuissē Ciuitatem, tanquam nulla domus priuato careret funere, certatim etiam singulis priuatum in se aliquod ex eo meritum memorantibus. Per cunctas Parœcias æra lugubre sonuerunt. Exequias, velut parenti communis, Archiepiscopus, cum Clero, itemque Franciscani cœnobitæ, præter Sociorum priuatas in Collegij templo, maximo omnium Ordinum, ætatumque conuentu celebrarunt. Hanc omnium erga se magnam adeo caritatem caritate suâ erga omnes maximâ erat consequens: cuius per annos amplius continuos nouem quotidiana experimenta, maximè purgandis conscientijs, templo affixus præbuerat. Modicè erat doctus, sed laboriosus, simplex, rectus, benignus affluentissimè. Patriam habuit agri Barcinoensis pagum, nomine Far. Ad Societatem accessit, cùm audisset sacrosanctam communionem in eâ plurimum celebrari: statuens apud animum suum, opertore egregios Dei seruos esse, qui id factarent: iustissima enim verò argumentatione. Quid enim consequens, quā vi cælestis efficiatur vita viētu cælesti? Per autumnum in pagos Saffaritanos Archiepiscopi missu dum promulgatum à Summo Pontifice pro successu classis iobelæum circumfert, nec solum dies, sed etiam noctis partem sanctis laboribus, & caritate suâ, & populorum necessitate stimulante, tribuit; morbum, & indè mortem, quæ immortalitatem representauit, adeptus est. Postridie Nonas Octobris grauissimè laborans, repente lætitia ingenti perfusus in hæc verba erupit: O mirificam, o planè mirificam quâ cor meum exultat, lætitiam: & sciscitantibus, qui aderant, Sacerdotibus duabus, & fratre eius curatore, quæ tanta esset lætitia causa: Agamus, inquit, Dominò grates de tam præclaro in nos merito: O beneficium excellens, o meritum singulare. Et rursus quærentibus, quodnam diceret beneficium, & suspicantibus ex morbi impetu aberrare: Magnificam victoriam, inquit, consequuta est nostra classis de classe Turcarum. Agite, in gratiarum actionem Sanctorum Ambrosij, & Augustini pronuntiemus hymnum: & protinus exorditur: illi præuentum sequuti, totum pronuntiarunt: breuique non errorem mentis, sed pridie partæ, nec dum aliunde cognitæ victoriae miram suisse cognitionem compertum est. Et ipse biduo post diuinæ laudes, atque hymnos sine intermissione decantans, ut fidelis, ac bonus seruus, per gaudia intravit gaudia Domini sui. Saffaritanum Collegium ad perfectionem adoleuisse hoc anno videri potest, additâ ceteris doctrinis præstantissimâ omnium Theologâ, quam Bernardinus Ferrarius, & Michaël de IESV primi interpretati.